ПРОТОКОЛ
схода по вовлечению граждан в реализацию проекта ( программы) по благоустройству « Комплексное благоустройство парка в Крапсноярском сельском поселении Котельниковского муниципального района Волгоградской области», предоставляемого  на Волгоградский областной конкурс (программ) по благоустройству территорий муниципальных образований Волгоградской области в 2019 году.
10.11.2019 г.                                                                                                                             х.Красноярский
Место проведения: здание  сДК Красноярское сельское поселение
Дата проведения: 10.11.2019 г
Время проведения: начало - 10.00 часов, окончание 10:50 часов
На общественных обсуждениях присутствовали:

Председатель:

	Сахнюк Петр Анатольевич
	-  житель Красноярского сельского поселения

	Секретарь комиссии:
Генералова Виктория Анатольевна
	- Специалист 2 категории администрации Красноярского  сельского поселения

Члены комиссии:
	Хохлачева В.И.
Сердобинцева Е.А.
Умаров Ш.Ю.

	-специалист 1 категории  администрации Красноярского  сельского поселения
- специалист 2 категории  администрации Красноярского  сельского поселения
- депутат Совета народных депутатов  Красноярского  сельского поселения

Жители  Красноярского сельского поселения  - зарегистрировалось  93 человека.
Повестка дня:

1.Встреча главы администрации Красноярского сельского поселения  по подведению итогов обсуждения с жителями по вопросам выбора территории и обсуждения проекта (программы ) по  благоустройству «Комплексное благоустройство в   хуторе Красноярский Красноярского сельского  поселения Котельниковского муниципального  района  Волгоградской области»

      2.Обсуждение проекта(программы ) по  благоустройству «Комплексное благоустройство в   хуторе Красноярский Красноярского сельского  поселения Котельниковского муниципального  района  Волгоградской области» , предоставляемого  на Волгоградский  областной конкурс  проектов (программ )  по благоустройству территорий  муниципальных образований  Волгоградской области в 2019 году.

      3.Рассмотрение предложений заинтересованных лиц в проект(программу ) по  благоустройству «Комплексное благоустройство в   хуторе Красноярский Красноярского сельского  поселения Котельниковского муниципального  района  Волгоградской области»

Выступили:

В.А. Генералова -  секретарь комиссии, специалист 2 категории администрации Красноярского  сельского поселения
       В результате реализации проекта по благоустройству «Комплексное благоустройство в   хуторе Красноярский Красноярского сельского  поселения Котельниковского муниципального  района  Волгоградской области» значительно улучшится качество жизни людей, их отдыха. Существенно повысится привлекательность данного объекта в глазах жителей и гостей. Благоустройство повлияет на качество проводимых культурно-массовых, досуговых, общественно-политических и памятно-мемориальных мероприятий поселения в различных мероприятиях. В результате реализации проекта по благоустройству территории повысится  социальная активность населения, изменится отношение к окружающей среде, природе и людям. Проект (программа) «Комплексное благоустройство в   хуторе Красноярский Красноярского сельского  поселения Котельниковского муниципального  района  Волгоградской области» рассчитан на все возрастные группы населения и гостей Красноярского сельского поселения. В результате благоустройства тропиночно-пешеходная сеть и площадки отдыха будут использоваться в любое время года. Появятся малые архитектурные формы, озеленение. Место станет привлекательным и притягательным для всех групп населения.
П.А.Сахнюк – председатель комиссии, житель Красноярского сельского поселения

Цели программы:

1. Создать условия отдыха гражданам на прилегающей территории сДК в х.Красноярский;

2. Устройство пешеходных дорожек, установка урн, установка лавочек, посадка деревьев, кустарников для комфортного отдыха граждан;

3. Реконструкция территории памятника «Погибшим воинам 1941-1945гг» в хуторе Красноярский, посадка деревьев, устройство комфортной пешеходной дорожки, идущей к памятнику;

4. Устройство места для стоянки авто-мототранспорта для посетителей сДК, парка

5. Реконструкция бетонной дорожки, проходящей через парк (укладка бордюрного камня по краям дорожки).
Ожидаемые результаты:

Улучшение эстетического состояния парка отдыха.
Улучшение комфорта состояния при проведении массовых мероприятий на памятнике «Погибшим воинам 1941-1945гг.»
Повышение безопасности отдыха граждан.
Улучшение озеленения территории парка, чистоты в местах отдыха.
От участников общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта (программы) благоустройства «Комплексное благоустройство в   хуторе Красноярский Красноярского сельского  поселения Котельниковского муниципального  района  Волгоградской области» предоставляемого  на Волгоградский  областной конкурс  проектов (программ )  по благоустройству территорий  муниципальных образований  Волгоградской области в 2019 году, не поступало.
Предложили одобрить проект (программу) по благоустройству «Комплексное благоустройство в   хуторе Красноярский Красноярского сельского  поселения Котельниковского муниципального  района  Волгоградской области».

Протокол общественных обсуждений разместить на официальном сайте администрации  Красноярского сельского поселения по адресу: красноярский.рф.

РЕШИЛИ:

Одобрить и утвердить проект (программу) благоустройства «Комплексное благоустройство в   хуторе Красноярский Красноярского сельского  поселения Котельниковского муниципального  района  Волгоградской области» предоставляемого  на Волгоградский  областной конкурс  проектов (программ )  по благоустройству территорий  муниципальных образований  Волгоградской области в 2019 году.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -93 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Председатель:                                                                                 П.А.Сахнюк
Секретарь комиссии:                                                                      В.А.Генералова